REQUERIMENTO PARA EMBARGO DE TESE

Eu, XXXXXXXXXXXXXXX, RG XXXXXX, CPF XXXXXX, matrícula XXXXXXXX, venho requerer o embargo durante o período de um ano da minha tese intitulada “XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX”, defendida no dia XX de XXXX de 20XX.

Nestes termos,
Pede e aguarda deferimento,

João Pessoa, XX de XXXX de 20XX

Assinatura da requerente
[image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

JUSTIFICATIVA PARA EMBARGO DE TESE

[image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

A solicitação para o embargo durante o período de um ano da tese intitulada “XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX”, defendida no dia XX de XXXX de 20XX, pelo(a) discente XXXXXXXXXXXXX, justifica-se com base nos resultados inéditos apresentados na forma de artigos científicos, os quais encontram-se em processo de submissão em revista científica de alto impacto (Anexo I). Assim, o embargo da tese torna-se de fundamental importância para que os artigos sejam aprovados em tais periódicos, os quais exigem que os resultados não estejam publicados em nenhum outro formato.
ANEXO I

Comprovante de submissão do Artigo

image1.jpeg